МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» Г. АРГУН

(МБОУ «СОШ №6» г. Аргун)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«УСТРАДА -ГIАЛИН №6 ЙОЛУ ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

12.09.2025 г.                         № 01-51/145-од

 г. Аргун

О реализации центра естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста» в 2025-2026 учебном году

        В целях  реализации  федерального  проекта «Современная  школа»  национального

проекта «Образования», утвержденного  протоколом  президиума Совета при Президенте

Российской  Федерации  по стратегическому  развитию  и национальным  проектам  от

Указа  Президента Российской  Федерации  от  24.12.2018 №16, в   соответствие с

«Дорожной   картой» по созданию и функционированию  центра    образования

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка    роста»   в  ОО ЧР

утвержденной    распоряжением  Правительства Чеченской  Республики    № 456-р  от  27.

11.2021г.  для   организации    деятельности    центра «Точка  роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Голбазову Зару Махмудовну, заместителя директора по МР,

руководителем, ответственным за функционирование и развитие центра «Точка

роста» естественно-научной и технологической направленностей.

2. Руководителю центра «Точка роста»:

- изучить и подготовить нормативную базу по созданию и функционированию

центра «Точка роста»,

- скоординировать работу центра и обеспечить реализацию плана мероприятий.

3. Скорректировать рабочие программы внеурочной деятельности и дополнительного

образования.

4. Разработать и утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год.

5. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(приложение 2, 3).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                  А.Ш. Чапаева

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора по МР         _________________                                  З.М. Голбазова

		2025-09-19T22:23:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" Г.АРГУН